AEsSalud

Humanizando el Seguro Social

ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE
OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°01-2025-ESSALUD-RAJAEN-1 DERIVADA DEL
CONCURSO PUBLICO N°01-2024-ESSALUD-RAJAEN-1 (2540A00011)

“CONTRATACION DEL SERVICIO DE TRANSPORTE TERRESTRE
INTERPROVINCIAL RUTA JAEN-CHICLAYO- JAEN A PACIENTES
REFERIDOS, ACOMPANANTES Y PERSONAL DE SALUD
ACOMPANANTE DEL HOSPITAL II- JAEN”

En, Jaén, a los 09 dias del mes de junio del afic 2025, en la UNIDAD DE
ADQUISICIONES, MANTENIMIENTO Y SERVICIOS GENERALES de la RAJAEN a las 15:00
horas, el COMITE DE SELECCION integrado por SERGIO STEVIE GASCO ACOSTA
(PRESIDENTE TITULAR), NILY CORONEL CARRANZA (PRIMER MIEMBRO TITULAR)
Y FRANK RENATO RUIZ LIZA (SEGUNDO MIEMBRO TITULAR), para llevar a cabo la
etapa de admision, evaluacién y calificacidon de ofertas del procedimiento de seleccién
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°01-2025-ESSALUD-RAJAEN-1 DERIVADA DEL
CONCURSO PUBLICO N°01-2024-ESSALUD-RAJAEN-1 para la CONTRATACION DEL
SERVICIO DE TRANSPORTE TERRESTRE INTERPROVINCIAL RUTA JAEN-
CHICLAYO- JAEN A PACIENTES REFERIDOS, ACOMPANANTES Y PERSONAL DE
SALUD ACOMPANANTE DEL HOSPITAL II- JAEN.

Conforme a lo establecido en las bases se procede a lo siguiente:
1. DEL REGISTRO DE PARTICIPANTES

Acto seguido, de acuerdo con el cronograma establecido en las bases se registraron a
través del Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado — SEACE los siguientes

participantes:

Tivo Fecha de
Nra. rovze oy RUC/Cédigo Nombre o Razén Social registro en el Estado
p procedimiento
1 Pro"ieggr €oN | 20438637380 TURISMO DIAS S.A. 17/03/2025 Valido
Proveedor con [ SAFETY-CAR SOCIEDAD ANONIMA "
2 RUG 20519242665 CERRADAC = TiLCAR Sac 18/03/2025 Valido
3 Pm"%egg €ON | 20553453501 ASMAT CORPORACION E.LR.L. 1970372025 | Vvalido
4 P’°"§eljig’ €on | 20555901179 MOVIL BUS S.A.C 1770372025 | valido
5 Prov;eggr CON | 20600397789 | APL SERVICIOS GENERALES E.L.R.L. | 18/03/2025 Valido
6 Proveedor con 20602251340 SERVICIOS E INVERSIONES KROASP 15/03/2025 Valido
RUC ~ ELRL
7 Pm"eRelj’gr €on | >0608151771 ANGEL DIVINO BUS S.A.C. 1970372025 | Vvaiido
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2. PRESENTACION DE OFERTAS ELECTRONICAS

Se presentarcn en el SEACE las siguientes ofertas con registro valido conforme se detall
continuacion:

aaa

Entidad convotane : SEGURC SOCIAL DE SALUD
Nomenciatura : AS-SM-1-NZLESSALUD-RAJAEN-1
Nro. d& comvocatoris : 1

Objeto de contratacign = Senvicia
Descripeidn e chioto:  CONTRATACION DEL SERYICHO DE TRANSPORTE TERRESTRE TERPROVINGIAL RUTA JAEN-CHELAYD- JAEN A
PACIENTES REFERIDOS, ACOMPARANTES Y PERSONAL DE SALUD ACOMPANANTE DEL HOSPITAL Ik JAEN

oo RS CTIDCIGH e HYET] 1
RUC 1 Codigo Nombre o Razn Social Fecha Prasentackon | Ners Prasmiiacion | Forma de presantacion
1 CONTRATACIGN DEL SERVICIO D TRANSPORTE TERRESTRE INTERPROVINGIAL RUTA JAEN-CHICLAYG- JAEH A PACIENTES REFERIDOS,
LALOMP SONAL OF SALUD AT N1 TIAL [ JAEN
| 20438537380 | TURISMO DIAS S A I 31032025 27138 Electromco
[ 20608951771 | CONGORGIO ACUNTA BT A 2 T 17 Electorica |
20555901179 | MOVIL BUS S.AC | 3w B4 Electonico |

3. SE PROSIGUE CON LA ETAPA DE ADMISION DE OFERTAS

RUTA JAEN-CHICLAYO- JAEN A PACIENTES REFERIDOS, ACOMPANANTES Y
PERSONAL DE SALUD ACOMPANANTE DEL HOSPITAL II- JAEN

TJURISMO

DIAS S.A. ACUNTA

Documentos de presentacién obligatoria - Documentos
para la admisién de ofertas.

CONTENIDO DE LA OFERTA: CONSORCIO MOVIL BUS S.A.C.

CONTRATACION DEL SERVICIO DE TRANSPORTE TERRESTRE INTERPROVINCIAL |

a) Declaracion jurada de datos del postor S CUMPLE SICUMPLE SI CUMPLE
b) Docurnento que acredite la representacion de [
quien suscribe la oferta. |

En caso de persona juridica, copia del certificado de
vigencia de poder del representante legal,
apoderado o mandatario designado para tal efecto.

SI CUMPLE

En caso de persona natural, copia del documento S CUMPLE
nacional de identidad o documento analogo, o del
certificado de vigencia de poder otorgado por
persona natural, del apederado o mandatario, segin
corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser
presentado por cada uno de los integrantes del
consorcio que suscriba la promesa de consorcio,
sequn corresponda. o

S| CUMPLE

c¢) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del S| CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE
|_articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2]
d) Declaracién jurada de cumplimiento de los

Términos de Referencia contenides en el numeral S| CUMPLE SI CUMPLE Si CUMPLE
3.1 del Capitulo 111 de la presente seccidn. (Anexo

NO 3} - |

e) Declaracidn jurada de plazo de prestacién del 5| CUMPLE 51 CUMPLE SI CUMPLE

|_servicio de consultorfa. {Anexo N° 4],

f} Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de
ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comdn, el domicilic comin y las
chligacicnes a las que se compromete cada uno de
los integrantes del consorcio, asi como el porcentaje
| equivalente a dichas obligaciones. {Anexo N° 5) . : |

- PRESENTOQ -
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g)ﬁ precio de la oferta en SOLES, Adjuntar
| cbligatoriamente el Anexo N° 6.

El precio de la oferta y los subtotales que lo
componen son expresados con dos (2} decimales.
Los precios unitarios pueden ser expresados con
mas de dos (2} decimales.

S| CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

RESULTADO

ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA

4. EVALUACTON DE OFERTA ECONOMICA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA

N°01-2025-ESSALUD-RAJAEN-1 | o py 55 c AGION SIMPLIFICADA N°01-2025-ESSALUD-RAJAEN-1 DERIVADA DEL CONCURSO PUBLICO
N°01-2024-ESSALUD-RAJAEN-1.

DERIVADA DEL CONCURSO |
PUBLICO N°01-2024-ESSALUD-

RAJAEN-1. | o .
DOCUMENTOS PARA LA EVALUACION DE LA OFERTA
EVALUACION
1 4
=
2 | e3> i
= 2 o oxo z
E DESCRIPCION POSTORES S 9 o gug i g
1= DEL [TEM 2 E Zhg = 3
q 5 z A ; w =4 i
[ Q = weso I
1] 4] (53 = [=] o=z L o
a8 u w 2 |z-5 < w
o o « =2 o= = O
a (=] = . gkt z z
< 2 i <58 2 i
| > [ U E o a
2 o LZs o
w0 FWwe
i 3G
m
CONSORCIO ]
ACUNTA ADMITIDO 1,629.504.00 | 100:00 - 100.00 1
ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N°04-2025-
ESSALUD-RAJAEN-1 TURISMO DIAS | st st
E DERIVADA DEL SA ADMITIDO | 5 554 780.80 | 1,735.488.00 | 9389 | - P 2
CONCURSO PUBLICO N°D1-
2024-ESSALUD-RAJAEN-1,
MOVIL BUS si
SAC ADMITIDO 1,987,200.00 | 8200 : 82.00 3
|
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5. CALIFICACION DE LA OFERTA TECNICA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°01-2025-ESSALUD-RAJAEN-1 |
DERIVADA DEL CONCURSO PUBLICO N°01-2024-ESSALUD-RAJAEN-1.

REQUISITOS DE CALIFICACION

TURISMO DIAS
S.A.

CONSORCIO

MOVIL BUS

ACUNTA

S.A.C,

f A) CAPACIDAD LEGAL
HABILITACION

. Contar con certificacion expedida por
Defensa Civil, INDECI, mediante el cual
se obliga a las empresas a pasar la
inspeccion Técnica de seguridad de sus
instalaciones donde opera en la ciudad
de Chiclayo y Jaén.

. Contar con autorizacion de MTC de
concesion y/o escala comercial de Ruta
Jaén-Chiclayo y viceversa.

. Contar con licencia de funcionamiento
de los terminales terrestres en la ciudad
' de jaén y Chiclayo.

B) CAPACIDAD TECNICA Y
 PROFESIONAL

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

B.1) EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
06 buses interprovincial con:

- SOAT vigente

- Revision técnica vigente

- Tarjeta Unica de circulacion

- Tarjeta de propiedad que acredite
la  antigledad de  vehiculo
solicitada.

- Pdliza de seguro vehicular con
coberturas especiales para
ocupantes y  cobertura de
responsabilidad civil frente a
terceros:

COBERTURA DE OCUPANTES:
Esta cobertura es Unica vy
exclusiva todos los pasajeros y/o
pacientes que viajaran en el

gastos de sepelio e indemnizacion
por muerte en caso de accidente.

. COBERTURA RESPONSABILIDAD
CIVIL FRENTE A TERCEROS: cubre
dafos a personas que no viajan
en el bus, asi mismo, dafios a la
propiedad publica y/o privada a
consecuencia de un accidente.

omnibus y cubre gastos de |
curacién, invalidez permanente, |

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE
(**)
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- 02 computadoras de escritorio o
laptop core i5 o superior.

- 01 impresora

- 06 balén de oxigeno portatil de
1m3 con mandmetro y canula
binasal o bolsa de mascarilla con
reservorio (descartable)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

B.2) INFRAESTRUCTURA
ESTRATEGICA

Contar con terminales terrestres con la
debida autorizacién en la ciudad de jaén
y Chiclayo con un d&rea minima de
500ma2.

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE
(**+*)

B.3) CALIFICACIONES DEL
PERSONAL CLAVE

B.3.2) CAPACITACION:
| Chofer profesional (12): 20 horas de

capacitacion en cursos y/o taller en
primero auxilios

CUMPLE

B.4) EXPERIENCIA DEL PERSONAL
CLAVE

en servicios de transporte
interprovincial de personas

Para complementar la experiencia se
debera acreditar lo siguiente:

- Licencia de conducir A-III (AllIA O
AlllC)

- Récord de conductor del Ministerio
de Transportes y Comunicaciones,
donde acredite que no cuenta con
infracciones de transito.

- Chofer profesional (12): 24 meses |

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

(kx*)
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' C) EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD

El postor debe acreditar un monto
facturado acumulado equivalente a S/.
4,000,000.00 (Cuatro millones con
00/100 soles) por la contratacién de
servicios de consultoria iguales o
similares al objeto de la convocatoria,

durante los diez (10) aflos anteriores a CUMPLE NO CUMPLE
'la fecha de la presentacion de ofertas CUMPLE

que se computaran desde la fecha de la (*)

conformidad o emisiéon del comprobante

de pago, segun corresponda.

Se consideran servicios de consultoria
similares a los siguientes: Servicio de
transporte terrestre de personas en
general.

DESCALI | DESCALIF
RESULTADO | CALIFICA | ercapo | 1CADO |

(*) Consorcio Acunta en los folios 333 al 339 (contrato N°83-GRPL-
ESSALUD-2023), folios 340 al 346 (contrato N° 109-GRPL-ESSALUD-2023),
dichos contratos no cuentan con sus respectivas conformidad o constancia

de prestacion.

(**) Movil Bus no presenta Pdliza de seguro vehicular con coberturas
especiales para ocupantes y cobertura de responsabilidad civil frente a
terceros, solicitado en las bases integradas.

(***} Movil Bus no acredita la infraestructura estratégica solicitada en las
bases integradas, puesto que en su oferta presenta contrato de
arrendamiento en folios 105 y 106, con plazo de vigencia hasta el 30 de
junio del 2021.

(****) Movil Bus no presenta Récord de conductor del Ministerio de
Transportes y Comunicaciones, donde acredite que sus 12 conductores no
cuenten con infracciones de transito, solicitado en las bases integradas,

SERGIO STEVIE NILY CORONEL CARRANZA FRANK RENATO RUIZ LIZA

GASCO ACOSTA
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ACTA DE OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°01-2025-ESSALUD-RAJAEN-1 DERIVADA DEL
CONCURSO PUBLICO N°01-2024-ESSALUD-RAJAEN-1.

En, Jaén, a los 09 dias del mes de junio del afic 2025, en la UNIDAD DE
ADQUISICIONES, MANTENIMIENTO Y SERVICIOS GENERALES de la RAJAEN a las 15:30
horas, el COMITE DE SELECCION integrado por SERGIO STEVIE GASCO ACOSTA
(PRESIDENTE TITULAR), NILY CORONEL CARRANZA (PRIMER MIEMBRO TITULAR)
Y FRANK RENATO RUIZ LIZA (SEGUNDO MIEMBRO TITULAR), para el Otorgamiento
de la Buena Pro del procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°01-
2025-ESSALUD-RAJAEN-1 DERIVADA DEL CONCURSO PUBLICO N°01-2024-
ESSALUD-RAJAEN-1, para la CONTRATACION DEL SERVICIO DE TRANSPORTE TERRESTRE
INTERPROVINCIAL RUTA JAEN-CHICLAYO- JAEN A PACIENTES REFERIDOS,
ACOMPANANTES Y PERSONAL DE SALUD ACOMPANANTE DEL HOSPITAL II- JAEN.

4 RESULTADO Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

Se da por aprobado los resultados de la admision, evaluacién y calificacion de la oferta,
otorgando la Buena Pro segun el siguiente detalle:

DESCRPCION : CONTRATACION DEL SERVICIO DE TRANSPORTE
TERRESTRE INTERPROVINCIAL RUTA JAEN-
CHICLAYO- JAEN A PACIENTES REFERIDOS,
ACOMPANANTES Y PERSONAL DE SALUD
ACOMPANANTE DEL HOSPITAL II- JAEN.

POSTOR ADJUDICADO : TURISMO DIAS S.A.

MONTQ ADIUDICADO : S/.1,735,488.00

En el mismo dia, se da por concluida la presente sesién, se firma en senal de
conformidad.

SERGIO STEVIE NILY CORONEL CARRANZA FRANK RENATO RUIZ LIZA

GASCO ACOSTA



